
 

 

 
  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Numero  15   Del  03-08-2020  
 
 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di agosto alle ore 12:10, nella Sede Consortile, si 
è riunita l’Assemblea del Consorzio, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica, previa convocazione nei modi e termini di statuto. 
 

Assume la presidenza il Signor Bono Alessandro  assistito dal Segretario Signor Raimondi 
Pierluigi 

 
Dei Signori Rappresentanti assegnati a questo Ente e in carica:  
 
 

BONO ALESSANDRO – DELEGATO SINDACO COMUNE DI ASCOLI PICENO PRESENTE 

RUGGIERI ANNALISA – DELEGATA SINDACO COMUNE S. BENEDETTO PRESENTE 

CARDILLI ANDREA – PRESIDENTE UNIONE COMUNI VAL TRONTO ASSENTE 

TERRANI MATTEO – SINDACO COMUNE FOLIGNANO ASSENTE 

 
Dei Signori Rappresentanti assegnati a questo Ente e in carica:  

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   2.  
 

  A norma dell’art. 17, comma 2, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta l’Avv. 
Buonfigli Achille, Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 
❑ A norma dell’art. 35, comma 4, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta, l’organo di 

controllo nella persona del Signor:: 
 

o Dott.  
 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti e delle quote rappresentate, 
dichiara aperta la seduta, e invita a trattare gli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno: 

 
 
 

Oggetto: NOMINA DI N. 2 MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRA= 
  ZIONE. 
   
   

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO 
 

ASCOLI PICENO 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 03-08-2020 - Pag. 2 - CUP 

Il Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale riferisce che sono pervenute le proposte di 
nomina di due nuovi consiglieri finalizzate a reintegrare la composizione del Consiglio di 
Amministrazione. Le proposte sono in favore dell’Ing. Valeria Marozzi, da parte del Comune di 
Ascoli Piceno, e in favore del Dott. Domenico Venarucci, da parte del Comune di San Benedetto 
del Tronto. 
 

L’ASSEMBLEA 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto del Presidente dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 3/04/2019 avente ad oggetto 
“Nomina del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Universitario Piceno periodo 
2019-2023”; 

- la delibera di Assemblea n. 2 del 16/04/2019 avente ad oggetto “Comunicazioni in merito 
al decreto del Presidente dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 3/04/2019”; 

 
AL FINE di reintegrare la composizione del Consiglio di Amministrazione per garantirne la 
corretta operatività; 
 
RICHIAMATO l’articolo 8, comma 2, lett. b) dello statuto consortile riguardante la competenza 
dell’Assemblea e la nomina degli amministratori; 
 
PRESO ATTO delle proposte di nomina di due nuovi membri del Consiglio di Amministrazione, 
pervenute rispettivamente dal Comune di San Benedetto del Tronto e dal Comune di Ascoli 
Piceno; 
 
VISTI i curricula dell’Ing. Valeria Marozzi e del Dr. Domenico Venarucci;  
 
DATO ATTO del positivo parere espresso sulla presente deliberazione dal Responsabile 
dell’Area Amministrativo-Istituzionale in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
all'unanimità dei voti legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 

di approvare le proposte pervenute dal Comune di Ascoli Piceno e dal Comune di San Benedetto 
del Tronto e di nominare consiglieri del Consiglio di Amministrazione dell’ente l’Ing. Valeria 
Marozzi e il Dr. Domenico Venarucci. 
 
L’Assemblea con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente espressi e a maggioranza 
delle quote consortili, stante l’urgenza di provvedere, dichiara la delibera immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..     
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 03-08-2020 - Pag. 3 - CUP 

 
 

 
PARERI DI REGOLARITA (Art. 49 D.Lgs. 267/2000) 

 
Allegato alla deliberazione n. 15   del  03-08-2020 
Seduta dell’Assemblea del  03-08-2020 
 

 
 
 

 

 
 

Oggetto: NOMINA DI N. 2 MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRA= 
  ZIONE. 
   
   

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativo - Istituzionale 

F.to Bovara Alessandra 
 

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO 
 

ASCOLI PICENO 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 03-08-2020 - Pag. 4 - CUP 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Delegato del Presidente Il Segretario 
F.to BONO ALESSANDRO F.to RAIMONDI PIERLUIGI 

 
 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line del 
Consorzio Universitario Piceno dal giorno 25/09/2020 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi (Art. 
124, D.Lgs. 267/2000) 
 

Ascoli Piceno, li            
Il Segretario 

F.to RAIMONDI PIERLUIGI 
 
 
____________________________________________________________________________ 
PER  COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Ascoli Piceno, li __________________ 
Il Segretario 

RAIMONDI PIERLUIGI 
 
 
____________________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITA’ 

 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/08/2020 ai sensi dell'art.134 comma 

4 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 

 
Ascoli Piceno, li            

Il Segretario 
F.to RAIMONDI PIERLUIGI 

 
 
____________________________________________________________________________ 


